
Prefettura Macerata

Prot. Uscita del 31/01/2012

Numero: 0002597
Classifica: 37.19

< / V -

Premesso che in data 30 gennaio 2012 il Centro Funzionale per la Meteorologia e la Sismologia
della Regione Marche emanato il 30.01.2012 ha emanato il bollettino di condizioni meteo avverse con
inizio 31 gennaio 2012 nel quale si prevede che la Regione Marche è interessata dall'irruzione di correnti
di area fredda di origine sibcriana che determinerà condizioni di tempo perturbato con nevicate anche
copiose che interesseranno tutta la Regione fino al litorale ;

Tenuto conto che le previsioni contenute nel predetto bollettino di condizioni meteo avverse
possono determinare una situazione di pericolo per la sicurezza e la pubblica incolumità degli
automobilisti nel tratto autostradale della A/14 , compreso nel territorio della Provincia di Macerata che
vede la presenza del casello autostradale di Civitanova Marche ;

Sentito il Ministero dell'Interno e gli altri Prefetti della Regione Marche ;

Ritenuto, per i motivi suesposti, di dover provvedere a interdire il traffico dei veicoli per
trasporto di cose , di massa complessiva autorizzata superiore a 7.5 t a partire dalle ore 24.00 odierne
fino a cessata emergenza ;

Vista la nota dell'Ente Autostrade per l'Italia in data odierna nella quale si afferma che ,
considerati i contenuti degli avvisi di condizioni meteo avverse diramati " ed i volumi di traffico attesi ,
con particolare riferimento al traffico pesante , potrebbe rendersi necessaria l'adozione di provvedimenti
sulla sede autostradale di restrizione del traffico o blocco della circolazione per i mezzi pesanti , con
conseguenti analoghe restrizioni di accesso ai caselli autostradali , in linea con le procedure di viabilità
Italia ..";

Sentito nelle vie brevi il COA - Centro operativo autostradale di Pescara ;
Visto l'art 6 Codice della strada
Visto l'art 2 TULPS

DECRETA

Art i )

E' interdetto il traffico lungo il tratto dell'A/14 . compreso nel territorio della Provincia di
Macerata nonché l'accesso al casello autostradale di Civitanova Marche dei veicoli per trasporto di cose
, di massa complessiva autorizzata superiore a 7.5 t a partire dalle ore 24.00 del 3 1 gennaio 2012 fino a
cessate esigenze ;

Art2)

E' interdetto il traffico su tutte le strade statali provinciali e comunali dei veicoli per
trasporto di cose , di massa complessiva autorizzata superiore a 7.5 t a partire dalle ore 24.00 del 31
gennaio 2012 fino a cessate esigenze ad eccezione dei centri abitati.

Gli Enti competenti alla gestione delle rispettive strade sono incaricati dell'esecuzione del
presente provvedimento.

ORDINANZA EMERGENZA NEVE LIMITAZIONE CIRCOLAZIONE MEZZI PESANTI 31 GENNAIO 2012



éy -x / //^/^ /• //fSYS" e St/f.-'f.sS^'/.SS'tfe ffcf ' /f V ' / • . ' / > / S S - S// , f/S/S

.
'/<•/' A'/s/'/ f s/s/s.ys /-

Per \i di vigilanza e di ordine pubblico tutte le Autorità di Pubblica Sicurezza sono invitate a
provvedere a costante monitoraggio e controllo della situazione nei tenitori di rispettiva competenza
nonché a voler tenere costantemente aggiornata questa Prefettura su eventuali criticità.

IL PREFETTO
scitell

ORDINANZA EMERGENZA NEVE LIMITAZIONE CIRCOLAZIONE MEZZI PESANTI 31 G E N N A I O 2012


